
Муниципальное казенное учреждение
Ольхонского районного муниципального образования
«Управление образования»

Дата
составления

Номер
документа

24.01.2025 14

ПРИКАЗ
О проведении муниципального этапа международного конкурса сочинений

«Без срока давности»

В целях сохранения исторической памяти о трагедии мирного населения 
СССР -  жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с приказом 
министерства просвещения Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 
745 «О Международном конкурсе сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
руководствуясь п. 6.2.9 Устава МКУ ОРМО «Управления образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок с 24 января по 31 января 2025 года провести муниципальный
этап Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди
возрастных групп обучающихся:
- 5-7 классы;
- 8-9 классы;
- 10-11 классы.
2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Международного 

конкурса сочинений «Без срока давности» в 2024-2025 учебном году в составе:
- Щеботкина Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Куретская 

СОШ», руководитель РМО учителей русского языка и литературы;
- Харнутова Т.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Еланцынская СОШ»;
- Бумбошкина А.В., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Чернорудская СОШ».
3. Педагогическим работникам, указанным в п.З настоящего приказа, 

провести оценку конкурсных сочинений, представленных на 
муниципальный этап Международного конкурса сочинений «Без срока 
давности» в срок до 4 февраля 2025 года.

4. Муниципальному координатору Международного конкурса сочинений 
«Без срока давности» Романовой Е.А., главному специалисту, в срок 
до 5 февраля 2025 года включительно, направить региональному 
оператору конкурса сочинения победителей муниципального этапа 
Международного конкурса сочинений «Без срока давности» по 
возрастным категориям.

чщего приказа оставляю за собой.5. Контроль исполнения"

шкНачальника М К № Р М ^ РДВЛЕНИе 
«Управление образования

З.В. Баендуева




